
 

 
 
 

             
               
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 400-06/24-01/7 
URBROJ: 2125-1-02-25-09 
Gospić, 9. srpnja 2025. godine 
     
                                                                                              GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 

 
PREDMET: Prijedlog Odluke o I. izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju  
                      Proračuna Grada Gospića za 2025. godinu 
  - na razmatranje i donošenje – dostavlja se –  
Poštovani, 
 

na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“  br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), u privitku Vam dostavljam prijedlog  Odluke o I. 
izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Gospića za 2025. godinu, na razmatranje 
i donošenje. 
      
 
PRAVNA OSNOVA  
 

- članak 18. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21) 
- članak 33. Satuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 

1/12, 2/13, 3/13 - p.t., 7/15, 1/18, 3,20 i 1/21) 
 
 RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Na temelju članka 18. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21) i članka 33. Satuta 
Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 p.t., 7/15, 1/18, 
3,20 i 1/21) Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana 4. prosinca 2024. godine donijelo 
je Odluku o izvršavanju Proračuna za 2025.  godinu.  

U članku 28. ove Odluke utvrđuje se očekivani iznos ukupnog zaduženja na kraju proračunske 
godine, u koji su uklječena dana jamstva i suglasnosti na zaduženja proračunskih korisnika i trgovačkih 
društava kojima je Grada Gospić osnivač. 

Gradsko vijeće Grada Gospića donijelo je Odluku o davanju suglasnosti za zaduženje i davanju 
jamstva trgovačkom društvu LIČKE VODE d.o.o. Gospić u iznosu od 2.000.000,00 EUR, koja je 
objavljena u „Službenom vjesniku Grada Gospića“ br. 03/25. Navedeno jamstvo je sukladno članku 
129. stavak 4. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21) potrebno uključiti u opseg mogućeg 
zaduživanja jedinice lokalne samouprave. 

 



2 
 

Shodno navedenom, prijedlogom ove Odluke, u članku 28. utvrđuje se ukupno zaduženje Grada 
Gospića kod poslovnih banaka na dan donošenja ove Odluke, te se zbog danog jamstva trgovačkom 
društvu LIČKE VODE d.o.o. za zaduženje od 2.000.000,00 eura povećava ukupno stanje duga  Grada 
Gospića sa 3.410.081,07 eura na 5.410.081,07 eura. 
 
FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 

Financijska sredstva će biti osigurana u proračunu Grada Gospića ukoliko dođe do konzumacije 
danog jamstva. 

 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje predmetne 

Odluke. 
 
S poštovanjem, 
 

 
                                                                                              GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 
       mr. Darko Milinović, dr.med. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
Temeljem odredbi članka 18. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21) i članka 33. 

Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 p.t., 7/15 
i 1/18, 3/20 i 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana ________2025. godine 
donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o I. izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna 

Grada Gospića za 2025. godinu 
 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Gospića za 2025. godinu („Službeni vjesnik Grada 

Gospića“ br. 12/24), u članku 28., stavak 2. mijenja se i glasi: 
„Utvrđuje se da je Grad Gospić na dan donošenja ove Odluke zadužen kod dvije poslovne banke 

u visini 2.859.664,15 EUR.“ 

Iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi: 
„Grad Gospić daje suglasnost i jamstvo trgovačkom društvu LIČKE VODE d.o.o. za dugoročno 

zaduženje u iznosu od 2.000.000,00 eura zbog podmirenja obaveza pripojenih društava i održavanja 
likvidnosti, nabave opreme, strojeva i vozila za rad te izgradnju i opremanje laboratorija za ispitivanje 
vode za ljudsku potrošnju.“ 

Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 5.  te se mijenja i glasi: 
 „Očekivani iznos ukupnog duga na kraju proračunske godine je 3.410.081,07 EUR te na osnovu 
jamstva 2.000.000,00 EUR, što daje iznos ukupnog duga od 5.410.081,07 EUR.“ 
      

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 
 
 

  PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA GOSPIĆA 

 
  Mirjana Vrkljan Radošević, dr. med. v.r. 


	LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA

